
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Lunes 12 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

4779 Anuncio de licitación de: Secretaría de Estado de Igualdad y para la
Erradicación  de  la  Violencia  contra  las  Mujeres.  Objeto:  Servicio
correspondiente a la realización de los trabajos de campo y la recogida
de  datos  de  la  "macroencuesta  de  violencia  contra  la  mujer".
Expediente:  300324EAB001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la
Violencia contra las Mujeres.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.

1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.

1.4) Localidad: Madrid.

1.5) Provincia: Madrid.

1.6) Código postal: 28071.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300.

1.9) Teléfono: +034 915243564.

1.11) Correo electrónico: contratacion@igualdad.gob.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D %3D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qq%2F2A7mevn10HRJw8TEnQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Autoridad estatal.

3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 72313000 (Servicios de recogida de datos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio correspondiente a la realización de los
trabajos de campo y la recogida de datos de la "macroencuesta de violencia contra
la mujer".

8. Valor estimado: 965.496,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Lunes 12 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
11 meses (máximo 11 meses a partir de la fecha de formalización).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.3.5)  Para  las  empresas  extranjeras,  declaración  de  sometimiento  a  la
legislación  española.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (se acreditará
mediante el volumen anual de negocios de la empresa, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de constitución
de la empresa o de inicio de sus actividades, siendo el volumen de negocios anual
mínimo exigible de 1.448.244,00 €).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (relación  de  los  principales
servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto de contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la que
se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. El
importe anual acumulado de los contratos deberá tener un importe en el año de
mayor ejecución igual o superior al 70 por ciento del valor estimado del contrato,
esto es 675.847,20 €).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social
(favorecer la formación en el lugar de trabajo sobre contenidos relacionados con la
igualdad y la prevención de la violencia de género).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Propuesta económica (Ponderación: 55%).

18.2) Metodología a aplicar en el proyecto (Ponderación: 30%).

18.3)  Plan  de  selección  del  personal,  composición  del  equipo  humano  a
asignar  al  proyecto  y  distribución  geográfica  (Ponderación:  8%).

18.4) Tratamiento informático y equipo técnico y material (Ponderación: 7%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:30 horas del 6 de marzo de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la
Violencia contra las Mujeres. C/ Alcalá, 37. 28071 Madrid, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Lunes 12 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6935

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  7  de  marzo  de  2024  a  las  10:00
(Documentación administrativa).  Ministerio  de Igualdad.  C/Alcalá,  37 -  28014
Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 4 de abril de 2024 a las 10:00 (Oferta
correspondiente  a  los  criterios  evaluables  a  través  de  fórmulas  o  de  forma
automática).  Ministerio  de  Igualdad.  C/Alcalá,  37  -  28014  Madrid,  España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  14  de  marzo  de  2024  a  las  10:00
(Documentación necesaria para valorar los criterios cuya valoración depende de
un juicio de valor). Ministerio de Igualdad. C/Alcalá, 37 - 28014 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y para la Erradicación de la
Violencia contra las Mujeres.

25.1.2) Dirección: Alcalá, 37.

25.1.3) Localidad: Madrid.

25.1.5) Código postal: 28071.

25.1.6) País: España.

26.  Publicación  anterior  referente  al  presente  procedimiento:  ID:  2024-
000153376.  Envío de Anuncio de Licitación al  DOUE (1 de febrero de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de febrero de 2024



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Lunes 12 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Madrid, 1 de febrero de 2024.- La Secretaria de Estado de Igualdad y para la
Erradicación de la Violencia contra las Mujeres, Ana María Calvo Sastre.

ID: A240005402-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-09T15:19:53+0100




